Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2016188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016020500188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14P/2016

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda
escolar. A P M. torna público que às 08:30hs do dia 19/02/2016,
serão recebidas as habilitações e propostas relativos ao Pregão.

ROSEMEIRE SILVA CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016

Pregão Presencial n° 007/2016. Obj: Aquisição de gás GLP, P-13,
acondicionados em embalagem retornável (botijão) e vasilhames de
gás GLP (botijão de 13Kg), que atenderão às necessidades da Pre-
feitura de Municipal de Umburanas. Data, hora e end. p/ entrega da
proposta e doc.: 19.02.2016 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal De
Umburanas, Av. Severino Ribeiro Granja, Centro, Umburanas - Ba.
(74) 3528-1264.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016

Pregão Presencial n° 008/2016. Obj: O REGISTRO DE PREÇOS
para eventual na locação, montagem e desmontagem de estruturas
metálicas e tubulares, sonorização, iluminação, toldos, banheiros quí-
micos e geradores, para realização de eventos festivos, para atender as
necessidades da Prefeitura de Umburanas. Data, hora e end. p/ en-
trega da proposta e doc.: 19.02.2016 às 11:00 horas - Prefeitura
Municipal De Umburanas, Av. Severino Ribeiro Granja, Centro, Um-
buranas - Ba. (74) 3528-1264.

DIEGO BENEDITO DE ALCÂNTARA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
006/2015 - TP. Contratante: Município de Urandi - BA, CNPJ nº
13.982.632/0001-40, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57-
Centro, Urandi-BA, Cep: 46350 - 000, representada pelo Prefeito
Municipal-Dorival Barbosa do Carmo, brasileiro, casado, médico,
RG-MG nº. 5.249.312, CPF 733.993.886-91 domiciliado à Rua Odete
Alves Afonso nº 56, Bairro Xavier residente em Urandi-BA Con-
tratada: Guanambi Construtora e Negócios Imobiliários Ltda-ME, ins-
crita no CNPJ nº. 11.503.157/0001-56,com sede na Rua Vasco da
Gama, S/N, Centro, Guanambi- BA. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Administrativo n.º 006/2015 - TP, passando
a vigorar até a data 31/12/2016. Fundamento legal- artigo 57, inciso
II da Lei n° 8.666/93. Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária:
Secretaria Mun. De Educação, Cultura, Esporte e Lazer Projeto /
Atividade: 1091-Construção Ampliação e Equipamentos de Unidades
Educacionais, Projeto/Atividade: 1093 - Construção e Ampliação de
Prédios Escolares - FUNDEB Elemento 4490.51.00.00-Obras e Ins-
talações, Fonte de Recurso: 0101.001, 0119.019. Valor global: R$
894.310,70 (oitocentos noventa e quatro mil trezentos e dez reais e
setenta centavos); O teor da Declaração acima foi publicado no átrio
da Prefeitura Municipal de Urandi.

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
007/2015 - TP. Contratante: Município de Urandi - BA, CNPJ nº
13.982.632/0001-40, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57-
Centro, Urandi-BA, Cep: 46350 - 000, representada pelo Prefeito
Municipal-Dorival Barbosa do Carmo, brasileiro, casado, médico,
RG-MG nº. 5.249.312, CPF 733.993.886-91 domiciliado à Rua Odete
Alves Afonso nº 56, Bairro Xavier residente em Urandi -BA Con-
tratada: Guanambi Construtora e Negócios Imobiliários Ltda - ME,
inscrita no CNPJ nº. 11.503.157/0001-56, com sede na Rua Vasco da
Gama, S/N, Centro, Guanambi - BA. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Administrativo n.º 007/2015 - TP, passando
a vigorar até a data 30/04/2016. FUDAMENTO LEGAL - artigo 57,
inciso II da Lei n° 8.666/93. Unidade Orçamentária: Unidade Or-
çamentária: Secretaria Mun. De Educação Cultura Esporte e Lazer
Projeto/Atividade: 1093 - Construção e Ampliação de Prédios Es-
colares - FUNDEB, Projeto/Atividade: 2336 - Reforma e Ampliação
de Escolas do Ensino Infantil, Elemento: 3390.39.00.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Elemento 4490.51.00.00 -
Obras e Instalações, Fonte de Recurso: 0100.000; 0119.019. VALOR
GLOBAL: R$ 639.632.60 (seiscentos e trinta e nove mil seiscentos e
trinta e dois reais e sessenta centavos); O teor da Declaração acima
foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Urandi, Estado da
Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2016

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através da
PREGOEIRA DA LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na
legislação vigente e considerando o principio da economicidade e da

competitividade, torna público a SUSPENSÃO do referido instru-
mento convocatório. Será divulgada e publicada nova data para Re-
cebimento das Propostas e Abertura dos Envelopes.

VALMIRA SANTOS OLIVEIRA
Pregoeira

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2016

A FSVC-BA realizará licitação para registro de preços, do
tipo menor preço por lote para o fornecimento de medicamento con-
forme Edital. O Pregão será realizado em sessão púbica online no site
www.licitações-e.com.br no dia: 24/02/2016,às 14h:30, horário de
Brasília/DF Informações: (77) 3420-6246.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2016

A FSVC-BA realizará licitação para registro de preços, do
tipo menor preço por lote para o fornecimento de purificadores e
refil/filtro de água, conforme Edital. O Pregão será realizado em
sessão púbica online no site www.licitações-e.com.br no dia:
24/02/2016,às 15h:30, horário de Brasília/DF Informações: (77) 3420-
6246.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2016

A FSVC-BA realizará licitação para registro de preços, do
tipo menor preço por lote para o fornecimento de fios cirúrgicos,
conforme Edital. O Pregão será realizado em sessão púbica online no
site www.licitações-e.com.br no dia: 25/02/2016,às 14h:30, horário de
Brasília/DF Informações: (77) 3420-6246.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2016

A FSVC-BA realizará licitação para registro de preços, do
tipo menor preço por lote para o fornecimento de soluções ger-
micidas, conforme Edital. O Pregão será realizado em sessão púbica
online no site www.licitações-e.com.br no dia: 25/02/2016,às15h:30,
horário de Brasília/DF Informações: (77) 3420-6246.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2016

A FSVC-BA realizará licitação para registro de preços, do
tipo menor preço por lote para o fornecimento de materiais médico
hospitalar, conforme Edital. O Pregão será realizado em sessão púbica
online no site www.licitações-e.com.br no dia: 26/02/2016,às 14h:30,
horário de Brasília/DF Informações: (77) 3420-6246.

Em 3 de fevereiro de 2016.
BÁRBARA T. S. DE BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE WENCESLAU GUIMARÃES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº013-2016 - Da Empresa - MELHOR MONTEIRO LTDA
CNPJ. 33.864.273/0001-33.para Fornecimento combustível e deriva-
dos de petróleo para atender toda frota desta prefeitura de Wenceslau
Guimarães - BA, no valor global de R$ 2.815.600,00 (Dois Milhões
e Oitocentos e Quinze Mil Seiscentos Reais ).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2016

O Município de Wenceslau Guimarães, através do prefeito
municipal, Adjudica e Homologa o Pregão Presencial001-2016 cujo
objeto é o fornecimento combustível e derivados de petróleo para
atender toda frota desta prefeitura de Wenceslau Guimarães - BA,
referente ao exercício de 2016 , empresas: 01 -MELHOR MON-
TEIRO LTDA CNPJ. 33.864.273/0001-33.

NESTOR VICENTE DOS SANTOS
Prefeito

ficações técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos. Mais informações no Setor de Licitações | Travessa José
Lage Viana, N° 118, Centro, Aquiraz-CE, ou ainda, pelo Telefone:
(85) 4062.8090.

Aquiraz-CE, 4 de fevereiro de 2016.
ANA PAULA LIMA MARQUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/16

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis
n°10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de
Aracoiaba comunica aos interessados que realizará no dia 24/02/2016,
às 09h, através do site www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico nº 0005/16
PE, PROCESSO Nº 01/2016 PMA para a Registro de Preços para a
aquisição de gêneros alimentícios destinados as secretarias diversas
deste município, conforme termo de referencia. Edital e demais in-
formações poderão ser adquiridas na Av. da Independência 134, de
segunda a sexta-feira, de 08h às 12h, através do site www.bll.org.br e
site do tribunal de contas dos municípios.

Aracoiaba-Ce, 4 de fevereiro de 2016.
KEYLLANO GUEDES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/16-PP-DIV

A Pregoeira da Prefeitura do Município de ARATUBA-CE
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 19 de Fevereiro de 2016, às 09h30min, na Sala da Comissão de
Licitação, localizada à Rua Júlio Pereira, Nº 304, Centro, Aratuba-
CE, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL, critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o nº
001/16-PP-DIV, com o seguinte objeto: Aquisição de combustível e
derivados de petróleo no perímetro do Município de Aratuba, no
perímetro de Capistrano, Baturité e Aracoiaba e no perímetro de
Capistrano, Baturité e Aracoiaba em posto de funcionamento de 24
horas, para atender as necessidades das secretarias do Município,
conforme especificações em anexo do edital, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Júlio
Pereira, Nº 304, Centro, ARATUBA-CE, fone: 0..85-3329.1132, no
horário de 08:00h às 11:30h.

Aratuba-Ce, 4 de fevereiro de 2016.
MARIA REGINA SANTOS NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratação de Empresa Especializada para Realização da Jornada
Pedagógica - 2016 com Auxiliares, Vigias, Porteiros, Professores,
Coordenadores e Diretores da Rede Municipal de Ensino do Mu-
nicípio de Assaré - CE. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93 e suas Alterações. Contratada: Instituto de Comunicação e
Arte Anaduá; Contrato Nº 01.07.001 - E - Valor do Contrato: R$
42.700,00 (Quarenta e Dois Mil e Setecentos Reais). Dotações Or-
çamentárias: 0505.123610025.2.12, elemento de despesas
3.3.90.39.00. Vigência: Este Contrato terá vigência a partir de 22 de
Janeiro de 2016, até 31 de Dezembro de 2016, podendo ser pror-
rogados a partir da data de sua assinatura e emissão da Ordem de
Serviços, conforme permissivo no Art. 57º parágrafo 2º da Lei Fe-
deral Nº 8.666/93 e suas alterações. Fonte DE Recurso: FUNDEB
40%. Assinatura pelo Contratante: Antonio Neto Dias Alcântara As-
sinatura pela Contratada: Francisco Dias da Filho. Data da Assinatura
do Contrato: 22 de Janeiro de 2016. Assaré - CE, 04 de Fevereiro de
2016. Antonio Neto Dias Alcântara - Gestor da Secretaria Municipal
de Educação.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2016

Secretaria Municipal de Assistência Social. cujo objeto é a
contratação de Serviços para Orientadores Social, Educador Social,
Digitador, Cadastrador e Facilitadores de Esporte, Cultura e Lazer
para o Programa IGDBF, Centro de Referência Especializado da
Assistência Social - CREAS e o Serviços de Convivência e For-
talecimento de Vínculo - SCFV no Município de Assaré. Recebi-
mento de documentos até 23 de Fevereiro de 2016, às 12:00 horas. O
edital encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 às 12:00 horas - Co-
missão Permanente de Licitação, situada na Rua Dr. Paiva, Nº 415 -
Vila Mota.

Assaré-CE, 4 de fevereiro de 2016.
BERNARDINO BEZERRA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.02.03.003

Processo: Tomada de Preços Nº 2016.02.03.003. Origem: Secretaria
de Infraestrutura - SEINFRA / Prefeitura Municipal de Aquiraz -
PMA/CE. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. A Presidente da
COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
AQUIRAZ-CE torna público para conhecimento dos Licitantes e de-
mais interessados, que às 08h30min do dia 26 de fevereiro de 2016,
realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº
2016.02.03.003, Objetivando a Execução dos Serviços de requali-
ficação, restauro e conservação do Patrimônio Histórico do Prédio do
Mercado da Carne de Aquiraz-CE, conforme descrição e especi-

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-05T05:48:58-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial